

**Oświadczenie złożone
przez senatorów Macieja Grubskiego
i Krzysztofa Kwiatkowskiego**

Oświadczenie skierowane do ministerstwa spraw wewnętrznych i administracji Władysława Stasiaka

Szanowny Panie Ministrze!

Jako senatorowie ziemi łódzkiej jesteśmy zaniepokojeni brakiem pomocy ze strony organu założycielskiego dla ZOZ MSWiA w Łodzi. Zakład ten jest jednym z najlepszych szpitali w regionie łódzkim i jedyną, co należy podkreślić, placówką resortową na tym terenie.

W wyniku oceny ostatnich dwóch lat działalności ZOZ możemy stwierdzić, iż odnosimy wrażenie, że szpital ten został pozostawiony samemu sobie, choć oczywisty jest fakt, że problemów, z jakimi się boryka, nie może i nie będzie mógł rozwiązać samodzielnie.

Znane jest nam podłoże tych problemów, którym jest ogromna kwota zadłużenia ZOZ wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

W efekcie przeprowadzonych z dyrekcją i pracownikami zakładu rozmów uzyskaliśmy informację, że w ciągu ostatnich miesięcy w wyniku wzorowej współpracy dyrekcji z załogą osiągnięto wymierne efekty zmierzające do poprawy sytuacji finansowej ZOZ, między innymi powstrzymano proces dalszego zadłużania się placówki, podpisano ugody z wierzycielami i zwiększono liczbę udzielanych świadczeń zdrowotnych. Zakład pokazał, że jest w stanie samodzielnie się finansować, a jedynym zagrożeniem jest zadłużenie wobec ZUS.

W związku z przedstawioną sytuacją niepokój mogą budzić wręcz symboliczna pomoc finansowa dla ZOZ ze strony Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w okresie ostatnich dwóch lat, jak również brak przyjęcia jakichkolwiek alternatywnych rozwiązań przez organ założycielski wobec przedstawianych przez dyrekcję ZOZ propozycji.

Z uwagi na powagę sytuacji i konieczność podjęcia niezwłocznych działań prosimy Pana Ministra o zajęcie jednoznacznego stanowiska i udzielenie natychmiastowej wymiernej pomocy ZOZ MSWiA w Łodzi.

Prosimy również Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

Po pierwsze, czy organ założycielski przeznaczył środki finansowe dla ZOZ na 2008 r., a jeżeli tak, to jakie?

Po drugie, czy organ założycielski posiada program działania umożliwiający rozwiązanie sytuacji, w jakiej od dłuższego czasu znajduje się ZOZ?

Z poważaniem

Maciej Grubski

senator RP

Krzysztof Kwiatkowski

senator RP